МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САХАЛИНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А 3

» 2015г. г.Южно-Сахалинск №___6 1

«О размере стипендии аспирантов»

На основании Федерального закона от 29Л2.2013 г. № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Федерального закона от 07Л 2.2014г. №384-Ф3 «О федеральном
бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», Постановления
Правительства Российской Федерации от 10 октября 2013 года № 899, Приказа
Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.08.2013г. №1000,
Положения « О стипендиальном обеспечении и других формах материальной поддержки
студентов Сахалинского государственного университета», письма Министерства
Образования РФ от 25.08.2015г. № 18-639,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Установить с 01.09.2015 года государственную стипендию аспирантам,
обучающимся по программам высшего образования, в том числе:

1. По программам подготовки научно-педагогических кадров (за исключением
государственной стипендии аспирантам, обучающимся по образовательным
программам подготовки научно-педагогических кадров по техническим и
естественным направлениям подготовки согласно перечню, который
устанавливается Министерством образования и науки Российской федерации), в
следующих размерах:

- базовая ставка 2 637,00 руб.;
- районный коэффициент 40% от базовой ставки;
- доплаты 131,90 руб. ( 5% в пределах выделенных целевых субсидий);
- доплата 103,20 руб. ( 5,5% в пределах выделенных целевых субсидий, с учетом
районного коэффициента);
- доплата 3 673,10 руб. (в пределах выделенных целевых субсидий).

2. По программам подготовки научно-педагогических кадров по техническим и
естественным направлениям подготовки согласно перечню, который
устанавливается Министерством образования и науки Российской Федерации, в
следующих размерах:

- базовая ставка 6 330,00 рублей;
- районный коэффициент 40% от базовой ставки;
- доплата 316,50 руб. ( 5% в пределах выделенных целевых субсидий);
- доплата 103,20 руб. ( 5,5% в пределах выделенных целевых субсидий, с учетом
районного коэффициента);
- доплата 4 818,30 руб. (в пределах выделенных целевых субсидий).

Ректор И.Г.Минервин